DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 93/2016 – São Paulo, segunda-feira, 23 de maio de 2016

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - CAPITAL SP

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

4ª VARA CRIMINAL - EDITAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO COM PRAZO DE QUINZE (15) DIAS

O JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DA QUARTA VARA FEDERAL CRIMINAL DA 1ª SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, DOUTOR PAULO BUENO DE AZEVEDO.

FAZ SABER a todos que o presente edital com prazo de 15 (quinze) dias virem ou dele tiverem notícia que por este Juízo e Secretaria
tramitam os autos do processo n.º 0002865-04.2013.403.6181, em que é autora a JUSTIÇA PÚBLICA e réu CARLOS EDUARDO
MIRO DA SILVA, brasileiro, solteiro, natural de Belo Jardim-PE, nascido aos 19/04/1991, filho de Maria da Conceição Miro da Silva,
portador do RG nº 61.699.681-SP, constando como último endereço nos autos CPP Franco da Rocha, denunciado pelo Ministério
Público Federal, aos 03/05/2013, como incurso nas penas do artigo 289, 1º, do Código Penal, denúncia essa recebida aos 23/02/2015.
E como não foi possível encontrar o réu, pelo presente, CITA-O para que, dentro do prazo de 10 (dez) dias, constitua advogado, ou
solicite a nomeação da Defensoria Pública da União, para responder por escrito à acusação, no termos do artigo 396, do Código de
Processo Penal (Lei nº 11.719, de 20 de junho de 2008), a fim de que, de acordo com a lei, tome conhecimento dos termos da denúncia,
seja interrogado sobre os fatos narrados na mesma, assista a instrução criminal e acompanhe-a em todos os seus termos até a final
sentença e sua execução, sob pena de revelia. E para que chegue ao conhecimento de todos, e do réu, por estar em lugar incerto e não
sabido, mandou o MM. Juiz que se expedisse o presente EDITAL, com fundamento nos artigos 361 e 365 e seus incisos do Código de
Processo Penal e na Súmula 366 do S.T.F., o qual será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial. Outrossim, informa
que este Juízo funciona no Edifício Torre Beta, sito na Alameda Ministro Rocha Azevedo, 25, 4º andar - Cerqueira Cesar, nesta cidade.
São Paulo, 16 de maio de 2016. Eu, Daniel Yong Ho Tai (__________), analista judiciário, digitei e conferi. E eu, Belª. Marisa Meneses
do Nascimento, (____________), Diretora de Secretaria , reconferi.

PAULO BUENO DE AZEVEDO

Juiz Federal Substituto

EDITAL DE INTIMAÇÃO COM PRAZO DE QUINZE (15) DIAS

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/05/2016     1/8

O JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DA QUARTA VARA FEDERAL CRIMINAL DA 1ª SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, DOUTOR PAULO BUENO DE AZEVEDO.

FAZ SABER a todos que o presente edital com prazo de 15 (quinze) dias virem ou dele tiverem notícia que por este Juízo e Secretaria
tramitam os autos do processo n.º 0010581-14.2015.403.6181, em que é autora a JUSTIÇA PÚBLICA e réu URSINO DA SILVA
GUIDIO FILHO, brasileiro, casado, empresário e engenheiro civil, nascido em Ipaussu/SP, em 26/09/1951, portador do RG nº
5.156.614 e do CPF n. 797.358.008-53, constando como último endereço nos autos Rua Alenquer 79, Vila Inah, Morumbi/SP, CEP
05618-100, denunciado pelo Ministério Público Federal, aos 27/08/2015, como incurso nas penas do artigo 1º, incisos I e II, da lei
8.137/90, em continuidade delitiva (art. 71 do CP), c/c artigo 12, inciso I, da lei 8.137/91, denúncia essa recebida aos 01/09/2015. E
como não foi possível encontrar o réu, pelo presente, CITA-O para que, dentro do prazo de 10 (dez) dias, constitua advogado, ou
solicite a nomeação da Defensoria Pública da União, para responder por escrito à acusação, no termos do artigo 396, do Código de
Processo Penal (Lei nº 11.719, de 20 de junho de 2008), a fim de que, de acordo com a lei, tome conhecimento dos termos da denúncia,
seja interrogado sobre os fatos narrados na mesma, assista a instrução criminal e acompanhe-a em todos os seus termos até a final
sentença e sua execução, sob pena de revelia. E para que chegue ao conhecimento de todos, e do réu, por estar em lugar incerto e não
sabido, mandou o MM. Juiz que se expedisse o presente EDITAL, com fundamento nos artigos 361 e 365 e seus incisos do Código de
Processo Penal e na Súmula 366 do S.T.F., o qual será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial. Outrossim, informa
que este Juízo funciona no Edifício Torre Beta, sito na Alameda Ministro Rocha Azevedo, 25, 4º andar - Cerqueira Cesar, nesta cidade.
São Paulo, 16 de maio de 2016. Eu, Daniel Yong Ho Tai (__________), analista judiciário, digitei e conferi. E eu, Belª. Marisa Meneses
do Nascimento, (____________), Diretora de Secretaria , reconferi.

PAULO BUENO DE AZEVEDO

Juiz Federal Substituto

DISTRIBUIÇÃO DAS EXECUÇÕES FISCAIS

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELAÇÃO DE PROCESSOS DISTRIBUÍDOS EM 19/05/2016

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: SILVIO CESAR AROUCK GEMAQUE

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

I - Distribuídos

1) Originariamente:

PROCESSO : 0019883-30.2016.403.6182 PROT: 17/05/2016

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DE DIREITO DA 1 VARA DO ANEXO FISCAL DE LORENA-SP

DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP

VARA : 99

PROCESSO : 0019884-15.2016.403.6182 PROT: 17/05/2016

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DE DIREITO DA 1 VARA DO ANEXO FISCAL DE LORENA-SP

DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/05/2016     2/8

VARA : 99

PROCESSO : 0020074-75.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DA 3 VARA DO FORUM FEDERAL DE PRESIDENTE PRUDENTE - SP

DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP

VARA : 99

PROCESSO : 0020125-86.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DE DIREITO DA 1 VARA ANEXO FISCAL ITAPECERICA SERRA-SP

DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP

VARA : 99

PROCESSO : 0020126-71.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DA 1 VARA DO FORUM FEDERAL DE CATANDUVA-SP

DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP

VARA : 99

PROCESSO : 0020127-56.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DA 7 VARA DO FORUM FEDERAL DE SANTOS - SP

DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP

VARA : 99

PROCESSO : 0020128-41.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DA 1 VARA DO FORUM FEDERAL DE SANTO ANDRE - SP

DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP

VARA : 99

PROCESSO : 0020129-26.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DA 1 VARA DO FORUM FEDERAL DE SANTO ANDRE - SP

DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP

VARA : 99

PROCESSO : 0020130-11.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DA 2 VARA DO FORUM FEDERAL DE SANTO ANDRE - SP

DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/05/2016     3/8

VARA : 99

PROCESSO : 0020131-93.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DA 2 VARA DO FORUM FEDERAL DE SANTO ANDRE - SP

DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP

VARA : 99

PROCESSO : 0020132-78.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DA 2 VARA DO FORUM FEDERAL DE SANTO ANDRE - SP

DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP

VARA : 99

PROCESSO : 0020133-63.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DA 2 VARA DO FORUM FEDERAL DE SANTO ANDRE - SP E OUTRO

DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP

VARA : 99

PROCESSO : 0020134-48.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DA 2 VARA DO FORUM FEDERAL DE SANTO ANDRE - SP

DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP

VARA : 99

PROCESSO : 0020135-33.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DA 2 VARA DO FORUM FEDERAL DE SANTO ANDRE - SP

DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP

VARA : 99

PROCESSO : 0020136-18.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DA 5 VARA DO FORUM FEDERAL DE CAMPINAS - SP

DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP

VARA : 99

PROCESSO : 0020491-28.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00099 - EXECUCAO FISCAL

EXEQUENTE: FAZENDA NACIONAL

ADV/PROC: PROC. MARIANA CORREA DE OLIVEIRA ANDRADE

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/05/2016     4/8

EXECUTADO: TUPY S/A

VARA : 5

PROCESSO : 0020492-13.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00099 - EXECUCAO FISCAL

EXEQUENTE: FAZENDA NACIONAL

ADV/PROC: PROC. WEIDER TAVARES PEREIRA

EXECUTADO: ODAIR DE SOUZA - ESPOLIO

VARA : 3

PROCESSO : 0020493-95.2016.403.6182 PROT: 19/05/2016

CLASSE : 00099 - EXECUCAO FISCAL

EXEQUENTE: FAZENDA NACIONAL

ADV/PROC: PROC. MARIANA CORREA DE OLIVEIRA ANDRADE

EXECUTADO: VALE FERTILIZANTES S.A.

VARA : 3

2) Por Dependência:

PROCESSO : 0019876-38.2016.403.6182 PROT: 03/05/2016

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0036925-34.2012.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: INDUSTRIA METALURGICA BAPTISTUCCI LTDA

ADV/PROC: SP330820 - MONIQUE CINTIO ODA E OUTRO

EMBARGADO: FAZENDA NACIONAL

ADV/PROC: PROC. MATHEUS CARNEIRO ASSUNCAO

VARA : 11

PROCESSO : 0019877-23.2016.403.6182 PROT: 09/05/2016

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0045251-85.2009.403.6182 (2009.61.82.045251-1) CLASSE: 99

EMBARGANTE: COMERCIAL DAMP DE SUPRIMENTOS LTDA

ADV/PROC: SP354808 - ARILDA MARTINS DE CARVALHO FAVARO

EMBARGADO: FAZENDA NACIONAL/CEF

ADV/PROC: SP245431 - RICARDO MOREIRA PRATES BIZARRO

VARA : 8

PROCESSO : 0019878-08.2016.403.6182 PROT: 13/05/2016

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0012061-24.2015.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: NESTLE BRASIL LTDA.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/05/2016     5/8

ADV/PROC: SP353777 - THAIS BARROS SANTOS E OUTRO

EMBARGADO: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO

ADV/PROC: SP219106 - ROBERTA PERDIGÃO MESTRE

VARA : 1

PROCESSO : 0019879-90.2016.403.6182 PROT: 13/05/2016

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0001778-10.2013.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: TRIANON POSTO DE SERVICOS LTDA - MASSA FALIDA

ADV/PROC: SP122093 - AFONSO HENRIQUE ALVES BRAGA

EMBARGADO: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS - ANP

ADV/PROC: PROC. ELLEN CRISTINA CRENITTE FAYAD

VARA : 1

PROCESSO : 0019880-75.2016.403.6182 PROT: 10/05/2016

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0008673-50.2014.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: NESTLE BRASIL LTDA.

ADV/PROC: SP305507B - LARISSA MANZATTI MARANHÃO

EMBARGADO: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO

ADV/PROC: PROC. ALEXANDRE AUGUSTO DE CAMARGO

VARA : 3

PROCESSO : 0019881-60.2016.403.6182 PROT: 09/05/2016

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0062350-92.2014.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: AVICCENA ASSISTENCIA MEDICA LTDA (MASSA FALIDA)

ADV/PROC: SP150485 - LUIS CLAUDIO MONTORO MENDES

EMBARGADO: AGENCIA NACIONAL DE SAUDE SUPLEMENTAR - ANS

ADV/PROC: PROC. ELLEN CRISTINA CRENITTE FAYAD

VARA : 3

PROCESSO : 0020065-16.2016.403.6182 PROT: 18/05/2016

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0037779-23.2015.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: SEBASTIAO PEREIRA VIANA

ADV/PROC: SP341902 - RAILDO MOREIRA DO NASCIMENTO MENEZES

EMBARGADO: FAZENDA NACIONAL

ADV/PROC: PROC. FREDERICO DE SANTANA VIEIRA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/05/2016     6/8

VARA : 10

PROCESSO : 0020068-68.2016.403.6182 PROT: 13/05/2016

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0012063-91.2015.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: NESTLE BRASIL LTDA.

ADV/PROC: SP257847 - CAMILLA FERNANDES LOPES

EMBARGADO: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO

ADV/PROC: SP219106 - ROBERTA PERDIGÃO MESTRE

VARA : 8

PROCESSO : 0020069-53.2016.403.6182 PROT: 13/05/2016

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0055803-70.2013.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: RDA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRONICOS LTDA

ADV/PROC: SP157095A - BRUNO MARCELO RENNÓ BRAGA E OUTRO

EMBARGADO: FAZENDA NACIONAL

ADV/PROC: PROC. FREDERICO DE SANTANA VIEIRA

VARA : 8

PROCESSO : 0020070-38.2016.403.6182 PROT: 18/05/2016

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0024150-79.2015.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: RESORT TAMBORE EMPREENDIMENTOS LTDA

ADV/PROC: SP223683 - DANIELA NISHYAMA

EMBARGADO: FAZENDA NACIONAL

ADV/PROC: PROC. FREDERICO DE SANTANA VIEIRA

VARA : 12

PROCESSO : 0020072-08.2016.403.6182 PROT: 18/05/2016

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0027790-90.2015.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: CASTOR & LEAO ADMINISTRACAO HOTELEIRA S/A

ADV/PROC: SP174040 - RICARDO ALESSANDRO CASTAGNA

EMBARGADO: FAZENDA NACIONAL

ADV/PROC: PROC. FREDERICO DE SANTANA VIEIRA

VARA : 3

PROCESSO : 0020073-90.2016.403.6182 PROT: 18/05/2016

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/05/2016     7/8

PRINCIPAL: 0031452-33.2013.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: CINCO MC COMERCIAL LTDA EPP

ADV/PROC: SP291825 - SILVIO POGGI NUNES

EMBARGADO: FAZENDA NACIONAL

ADV/PROC: PROC. FREDERICO DE SANTANA VIEIRA

VARA : 3

PROCESSO : 0020497-35.2016.403.6182 PROT: 17/05/2016

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0010639-48.2014.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: CENTRAL NACIONAL UNIMED - COOPERATIVA CENTRAL

ADV/PROC: MG131497 - MONIQUE DE PAULA FARIA

EMBARGADO: AGENCIA NACIONAL DE SAUDE SUPLEMENTAR - ANS

ADV/PROC: PROC. MARTA VILELA GONCALVES

VARA : 3

III - Nao houve impugnação

IV - Demonstrativo

Distribuídos____________________________: 000018

Distribuídos por Dependência______________: 000013

Redistribuídos__________________________: 000000

*** Total dos feitos_______________________: 000031

Sao Paulo, 19/05/2016

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/05/2016     8/8

		2016-05-20T18:41:14-0300